
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо відповідності осіб, які виявили намір обійняти посаду судді 
Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України та Законом 

України «Про Конституційний Суд України» 
вимогам до судді Конституційного Суду України

Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув на 
своєму засіданні 2 листопада 2023 року (протокол № 145) питання щодо 
відповідності Андрейчука Л.В., Барабаша Ю.Г., Бойка А.М., Варишка П.В., 
Водяннікова О.Ю., Войнарівського М.М., Денисенко Н.М., Камінської Н.В., 
Кармази О.О., Кваши О.О., Кириченко Ю.М., Клименка К.О., Копиленка О.Л., 
Корунчак Л.А., Любченка П.М., Мартєва С.Ю., Музики М.В., Назарова І.В.,  
Павліша П.В., Панченко Н.Д., Радутного О.Е., Різника С.В., Рогатюка І.В., 
Савчина М.В., Титикала Р.С., Цимбалістого Т.О., Шинкар Т.І., Щербанюк О.В., 
Яроменка Р.О., які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду 
України, визначеним Конституцією України та Законом України «Про 
Конституційний Суд України» вимогам до судді Конституційного Суду України, 
та встановив таке.

Відповідно до частини другої статті 2084 Регламенту Верховної Ради 
України відбір кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України 
здійснюється на конкурсних засадах у порядку, встановленому Законом України 
«Про Конституційний Суд України», та з урахуванням особливостей, визначених 
цією статтею.

Підготовку питання щодо розгляду на конкурсних засадах кандидатур на 
посаду судді Конституційного Суду України у Верховній Раді України здійснює 
комітет, до предмета відання якого належать питання правового статусу 
Конституційного Суду України (далі – Комітет).

У разі одночасного виникнення більше ніж однієї вакансії на посаду судді 
Конституційного Суду України конкурсний відбір кандидатур може бути 
оголошений і проведений відповідним суб’єктом призначення на посаду судді 
Конституційного Суду України на всі вакантні посади. Наразі за квотою 
парламенту України є 3 вакансії на посаду судді Конституційного Суду України.
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Згідно із частиною четвертою статті 148 Конституції України, частиною 
першою статті 11 Закону України «Про Конституційний Суд України» суддею 
Конституційного Суду України може бути громадянин України, який володіє 
державною мовою, на день призначення досяг сорока років, має вищу юридичну 
освіту і стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять 
років, високі моральні якості, є правником із визнаним рівнем компетентності.

Відповідно до частини третьої статті 11 Закону України «Про 
Конституційний Суд України» суддя Конституційного Суду України має 
відповідати критерію політичної нейтральності. Суддя не може належати до 
політичних партій чи професійних спілок, публічно виявляти прихильність до 
них, брати участь у будь-якій політичній діяльності.

Суддею Конституційного Суду України, зокрема, не може бути призначена 
на посаду особа, яка на день призначення:

1) є членом або обіймає посаду в політичній партії, іншій організації, яка 
має політичні цілі або бере участь у політичній діяльності;

2) є обраною на виборну посаду в органі державної влади чи органі 
місцевого самоврядування, має представницький мандат;

3) бере участь в організації або фінансуванні політичної агітації чи іншої 
політичної діяльності.

Суддя Конституційного Суду України не може суміщати свою посаду з 
будь-якою посадою в органі державної влади або органі місцевого 
самоврядування, органі професійного правничого самоврядування, зі статусом 
народного депутата України, депутата Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, обласної, районної, міської, районної у місті, сільської, селищної ради, з 
іншим представницьким мандатом, з адвокатською діяльністю, з 
підприємницькою діяльністю, обіймати будь-які інші оплачувані посади, 
виконувати будь-яку іншу оплачувану роботу або отримувати іншу винагороду, 
за винятком здійснення викладацької, наукової чи творчої діяльності та 
отримання винагороди за неї, а також не може входити до складу керівного 
органу чи наглядової ради юридичної особи, що має на меті одержання прибутку.

Згідно із частиною четвертою статті 11 Закону України «Про 
Конституційний Суд України» особа, яка є власником акцій або володіє іншими 
корпоративними правами чи має інші майнові права або інший майновий інтерес 
у діяльності будь-якої юридичної особи, що має на меті одержання прибутку, на 
час перебування на посаді судді Конституційного Суду України передає такі 
акції (корпоративні права) або інші відповідні права в управління незалежній 
третій особі (без права надання інструкцій такій особі щодо розпорядження 
такими акціями, корпоративними, іншими правами або інструкцій щодо 
реалізації прав, які з них виникають). Суддя Конституційного Суду України 
може отримувати відсотки, дивіденди та інші пасивні доходи від майна, 
власником якого він є.

Стосовно осіб, які претендують на зайняття посади судді Конституційного 
Суду України, за їх письмовою згодою проводиться спеціальна перевірка в 
порядку, встановленому Законом України «Про запобігання корупції».

Особи, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду 
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України і відповідають установленим Конституцією України та Законом України 
«Про Конституційний Суд України» вимогам до судді, протягом тридцяти днів з 
дня оприлюднення оголошення про початок конкурсного відбору (з 18.09.2023) 
подають до Апарату Верховної Ради України такі документи з урахуванням 
вимог частини другої статті 105 Закону України «Про Конституційний Суд 
України», статті 57 Закону України «Про запобігання корупції», статті 10 Закону 
України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», 
Закону України «Про очищення влади», постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які 
претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або 
особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним 
ризиком, і внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» від 
25.03.2015 № 171 (із змінами) та постанови Кабінету Міністрів України «Деякі 
питання реалізації Закону України «Про очищення влади» від 16.10.2014 № 563 
(із змінами):

1) заяву про участь у конкурсному відборі у довільній формі;
2) автобіографію (створену в електронній формі, роздруковану та 

підписану власноруч), що містить, зокрема, відомості про: 
прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дату і місце народження, 

громадянство, включаючи за наявності громадянство (підданство) іноземної 
(іноземних) держави (держав), документи, які надають претенденту на посаду 
право на постійне проживання на території іноземних держав (за наявності), а 
також факт подання документів, необхідних для оформлення громадянства 
(підданства) іноземної (іноземних) держави (держав); 

освіту (назва закладу вищої освіти (іншого закладу освіти), рік вступу та 
закінчення такого закладу, реквізити диплома, здобутий освітньо-
кваліфікаційний рівень (ступінь освіти), спеціальність, кваліфікацію, науковий 
ступінь); 

наявність допуску до державної таємниці, а також факти скасування 
раніше наданого допуску за порушення законодавства про державну таємницю 
(або відмови у його наданні); 

відношення до виконання військового обов’язку (призовник, 
військовозобов’язаний, резервіст); проходження військової служби (у разі її 
проходження) та/або перебування на військовому обліку 
військовозобов’язаних; 

трудову діяльність, включаючи останнє місце роботи (служби) та посаду;
3) мотиваційний лист кандидата на посаду судді Конституційного Суду 

України;
4) копію документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство 

України з даними про прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), видачу 
паспорта та адресу зареєстрованого місця проживання (у разі подання копії 
паспорта у формі книжечки) або лицьового і зворотного боків паспорта 
громадянина України у формі картки та витягу з реєстру територіальної громади 
для підтвердження інформації про місце проживання (перебування) (у разі 
подання копії паспорта у формі картки);
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5) копії документів, що підтверджують стаж професійної діяльності у сфері 
права, в тому числі копію трудової книжки (у разі її відсутності – відомості про 
трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов’язкового державного соціального страхування);

6) копію декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування, за рік, що передує року подання документів, та 
посилання на відповідну сторінку Єдиного державного реєстру декларацій осіб, 
уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування;

7) копію диплома про вищу юридичну освіту (з додатками) ступеня 
магістра, здобуту в Україні, та/або копії документів про вищу юридичну освіту 
відповідного ступеня, здобуту за кордоном, разом із копіями документів, що 
підтверджують їх визнання в Україні, а також копії документів про науковий 
ступінь, вчене звання (за наявності);

8) копію документа, який підтверджує володіння державною мовою 
відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови;

9) письмову згоду на обробку персональних даних та оприлюднення копій 
документів, визначених цим переліком, з дотриманням законодавства про захист 
персональних даних та забезпечення таємниці, що охороняється законом;

10) заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про 
очищення влади» (включаючи копію документа, що підтверджує реєстрацію у 
Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків, яка додається до 
такої заяви), або висновок за результатами такої перевірки (за наявності).

Форму такої заяви встановлено додатком 1 (для заяви) або додатком 5 
(для довідки) до Порядку проведення перевірки достовірності відомостей щодо 
застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 
1 Закону України «Про очищення влади», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16.10.2014 № 563 (із змінами);

11) письмову згоду на проведення спеціальної перевірки відповідно до 
закону.

Порядок проведення спеціальної перевірки та форма згоди на проведення 
спеціальної перевірки затверджуються Кабінетом Міністрів України (абзац 
третій частини першої статті 57 Закону України «Про запобігання корупції»). 
Зокрема, відповідну форму встановлено додатком 1 до Порядку проведення 
спеціальної перевірки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 25.03.2015 № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
27.08.2022 № 959);

12) інші документи, передбачені Законом України «Про запобігання 
корупції» для проведення спеціальної перевірки.

Зокрема, крім зазначених вище документів, відповідно до частини другої 
статті 57 Закону України «Про запобігання корупції» для проведення спеціальної 
перевірки особа, яка претендує на зайняття посади, подає до відповідного 
органу:

1) медичну довідку про стан здоров’я за формою, затвердженою 
Міністерством охорони здоров’я України щодо перебування особи на обліку в 
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психоневрологічних або наркологічних закладах охорони здоров’я.
Таким документом є «Довідка про проходження попереднього, 

періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин» (форма первинної облікової документації № 
100-2/о, затверджена наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
18.04.2022 № 651);

2) копію військово-облікового документа: для призовника - посвідчення 
про приписку до призовної дільниці, для військовозобов’язаного, резервіста - 
військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов’язаного, для 
військовослужбовця - військового квитка, посвідчення особи 
військовослужбовця;

3) довідку про допуск до державної таємниці (у разі його наявності), 
складену за формою, визначеною законодавством про державну таємницю.

Згідно із частиною першою статті 106 Закону України «Про 
Конституційний Суд України», частиною п’ятою статті 2084 Регламенту 
Верховної Ради України Комітет протягом 20 днів з дня завершення строку, 
передбаченого абзацом першим частини четвертої цієї статті, розглядає подані 
документи від осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного 
Суду України.

Комітет може звернутися до осіб, які виявили намір обійняти посаду судді 
Конституційного Суду України, із пропозицією протягом 10 робочих днів надати 
пояснення щодо поданих документів, якщо їх зміст є суперечливим. Неподання 
таких пояснень не перешкоджає розгляду документів.

На підставі поданих документів Комітет встановлює відповідність осіб, які 
виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, 
визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний 
Суд України» вимогам (щодо громадянства, володіння державною мовою, віку, 
освіти і стажу), після чого ухвалює рішення про допуск або про відмову в 
допуску до конкурсного відбору (абзац перший частини другої статті 106 Закону 
України «Про Конституційний Суд України»).

Помилки і неточності, виявлені в поданих особою документах, якщо їх 
наявність не є перешкодою для розуміння змісту зазначених відомостей, не є 
підставою для відмови у допуску до конкурсного відбору.

Стосовно осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного 
Суду України, але не відповідають визначеним Конституцією України вимогам, 
Комітет ухвалює обґрунтоване рішення про відмову у допуску до конкурсного 
відбору.

Якщо особа, яка виявила намір обійняти посаду судді Конституційного 
Суду України, відповідає визначеним Конституцією України та законом 
вимогам, але не подала всі необхідні документи, визначені законом, чи подала їх 
із помилками та неточностями, які не є підставою для відмови у допуску до 
конкурсного відбору, Комітет надає такій особі додатковий строк для подання та 
виправлення відповідних документів, який не може перевищувати 10 робочих 
днів. У разі неподання або невиправлення відповідних документів протягом 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
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наданого додаткового строку Комітет, залежно від характеру та змісту таких 
документів, ухвалює стосовно такої особи рішення про допуск або відмову у 
допуску до конкурсного відбору.

Комітет протягом трьох днів після ухвалення рішення про допуск 
кандидата на посаду судді Конституційного Суду України до конкурсного 
відбору передає документи такого кандидата до Апарату Верховної Ради 
України для організації проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону 
України «Про запобігання корупції», а також копії таких документів до Дорадчої 
групи експертів, яка здійснює діяльність відповідно до Закону України «Про 
Конституційний Суд України», для оцінювання моральних якостей і рівня 
компетентності у сфері права кандидатів і надання списку оцінених кандидатів 
на посаду судді Конституційного Суду України (частина шоста статті 2084 

Регламенту Верховної Ради України).

Розглядаючи подані особами, які виявили намір обійняти посаду судді 
Конституційного Суду України, документи, Комітет з питань правової політики 
зазначає про таке.

• Андрейчук Любомир Вікторович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 40 років, має вищу 
юридичну освіту (у 2004 році закінчив Львівський національний університет 
імені Івана Франка, отримав повну вищу освіту за спеціальністю 
«Правознавство» та здобув кваліфікацію магістра права, має диплом кандидата 
юридичних наук (Тернопільський національний економічний університет), має 
свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю.

З поданих кандидатом документів неможливо однозначно встановити 
наявність підтвердженого стажу професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцяти років (з 30.06.2004 (з часу отримання вищої юридичної 
освіти) до 08.11.2004 – юрисконсульт у Технологічному коледжі Українського 
державного лісотехнічного університету та до 15.12.2004 – за сумісництвом на 
посаді юрисконсульта в АТЗТ «Світанок», з 15.12.2004 до 19.10.2006 – 
юрисконсульт в СП «Технобуд», з 20.10.2006 до 01.06.2007 – юрисконсульт в 
ТзОВ «Проектінвестбуд–КСД», з 01.06.2007 до 04.01.2011 – заступник 
генерального директора у вказаному товаристві (однак не зрозуміло, чи можна 
зарахувати роботу на вказаній посаді до стажу професійної діяльності у сфері 
права, оскільки відповідно до інформації про види діяльності, зазначеній у 
реєстрі юридичних осіб, ТзОВ «Проектінвестбуд – КСД» не займається 
діяльністю у галузі права), з 05.01.2011 – секретар судового засідання у 
господарському суді Львівської області, з 03.12.2012 до 06.09.2013 – заступник 
начальника відділу організаційного забезпечення роботи суду (також не 
зрозуміло, чи є робота на вказаній посаді діяльністю у сфері права), 09.09.2013 – 
суддя Господарського суду Закарпатської області, однак присягу судді прийняв 
31.03.2015, працює на вказаній посаді до цього часу).
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Комітет зазначає, що до диплому магістра долучено додаток до диплому 
спеціаліста (при цьому диплом спеціаліста відсутній); додаток до диплому 
магістра також відсутній. Враховуючи вимоги статті 57 Закону України «Про 
запобігання корупції», для проведення спеціальної перевірки особа, яка 
претендує на зайняття посади, подає до відповідного органу копії документів про 
освіту.

• Барабаш Юрій Григорович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 43 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2002 році закінчив 
Національну юридичну академію імені Ярослава Мудрого, отримав повну вищу 
освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста), має 
диплом доктора юридичних наук Національної юридичної академії України 
імені Ярослава Мудрого, атестат професора кафедри конституційного права 
України Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, 
диплом члена-кореспондента Національної академії правових наук України, 
диплом лауреата державної премії України в галузі науки і техніки, а також має 
почесне звання «Заслужений діяч науки і техніки України». Стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 13.03.2004 до 
20.02.2007 – асистент, доцент, в.о.завідувача кафедри конституційного права 
України, заступник декана факультету № 4 Національної юридичної академії 
України імені Ярослава Мудрого, з 26.06.2007 до цього часу – проректор з 
навчальної роботи, завідувач кафедри конституційного права України, 
проректор з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку, професор 
кафедри конституційного права України Національної юридичної академії 
України імені Ярослава Мудрого). 

• Бойко Андрій Михайлович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 60 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1989 році закінчив Львівський 
ордена Леніна державний університет ім. Івана Франка за спеціальністю 
«Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата 
юридичних наук (Київський університет ім. Тараса Шевченка) та доктора 
юридичних наук (Національна юридична академія України ім. Ярослава 
Мудрого), атестат доцента кафедри кримінального права і процесу, атестат 
професора кафедри кримінального права і кримінології). Стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.08.1989 до 
11.06.2015 – лаборант НДЧ, голова профкому студентів університету, аспірант 
кафедри кримінального права і процесу, асистент, доцент кафедри 
кримінального права, завідувач кафедри основ права України юридичного 
факультету, доцент кафедри кримінального права і кримінології, декан 
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юридичного факультету Львівського державного університету ім. Івана Франка 
(Львівський національний університет ім. Івана Франка); з 15.06.2015 до 
28.04.2019 – член Вищої ради юстиції (Вищої ради правосуддя); з 10.09.2019 до 
цього часу – професор кафедри кримінального та кримінального процесуального 
права Національного університету «Києво-Могилянська академія»).

Комітет зазначає, що в документах Бойка А.М. відсутня копія військово-
облікового документа.

• Варишко Петро Васильович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 59 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у березні 2005 року закінчив 
Національну академію внутрішніх справ України, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста (диплом 
спеціаліста), має свідоцтво про право на зайняття адвокатською діяльністю. 
Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років: з 
01.04.2005 (з часу отримання вищої юридичної освіти) – юрист у ТОВ «Платан», 
з 12.06.2006 до 02.02.2009 – заступник директора ТОВ «Платан». В автобіографії 
зазначено про адвокатську діяльність з 2005 року до цього часу (з 18.01.2006 до 
16.05.2011 як адвокат, фізична особа-підприємець, з 16.05.2011 до цього часу як 
адвокат, фізична особа, яка провадить незалежну професійну діяльність).

Комітет звертає увагу, що на сторінці 3 поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована; в письмовій згоді на проведення 
спеціальної перевірки не зазначено місце народження, як вимагається формою 
встановленого зразка. У додатку до диплома спеціаліста вказано попередній 
документ про освіту інший диплом спеціаліста, який не долучено до поданих 
документів, а також не вказано про нього і у автобіографії. Враховуючи вимоги 
статті 57 Закону України «Про запобігання корупції», для проведення 
спеціальної перевірки особа, яка претендує на зайняття посади, подає до 
відповідного органу копії документів про освіту.

• Водянніков Олександр Юрійович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 45 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчив Інститут 
міжнародних відносин Київського національного університету ім. Тараса 
Шевченка за спеціальністю «Міжнародне право» та здобув кваліфікацію 
магістра міжнародного права, перекладача з англійської мови, у 2002 році 
закінчив Центральноєвропейський університет (м. Будапешт, Угорщина) та 
здобув кваліфікацію магістра права у порівняльному конституційному праві, має 
диплом кандидата юридичних наук (Інститут держави і права ім. В.М. 
Корецького НАН України). Стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п'ятнадцять років (з 26.06.2000 (з часу отримання вищої юридичної 



9

освіти) до 11.12.2000 – помічник юрисконсульта, юрисконсульт в договірному 
бюро ВАТ «Техтрансмаш»; з 12.12.2000 до 25.07.2001 – головний спеціаліст 
Центру порівняльного права при Міністерстві юстиції України; з 17.07.2002 до 
16.02.2004 – головний спеціаліст, начальник відділу європейського та 
порівняльного права Центру порівняльного права при Міністерстві юстиції 
України (Центр європейського та порівняльного права Міністерства юстиції 
України); з 01.11.2004 до 31.10.2022 – науковий радник з питань верховенства 
права, національний менеджер програм з верховенства права і прав людини, 
національний радник з юридичних питань Координатора проектів ОБСЄ в 
Україні; з 01.11.2022 до цього часу – старший проектний співробітник 
(верховенство права і права людини) Програми підтримки для України ОБСЄ).

Комітет зазначає, що на день розгляду питання про призначення 
Водяннікову О.Ю. виповнилося 45 років, тому кандидату рекомендовано вклеїти 
фотографію у паспорт, після чого додати копії сторінок 4-6 паспорта. Разом з 
тим, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
реалізації актів законодавства у сфері міграції в умовах воєнного стану» від 
21.10.2022 № 1202 наданий кандидатом паспорт є документом, що посвідчує 
особу та підтверджує громадянство України та підлягає обміну або вклеюванню 
нових фотокарток відповідно до досягнутого віку протягом 30 календарних днів 
з дня припинення чи скасування воєнного стану.

• Войнарівський Микола Миколайович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 41 року (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2003 році закінчив 
Український державний морський технічний університет імені адмірала 
Макарова, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та 
здобув кваліфікацію юриста-спеціаліста), має диплом кандидата юридичних 
наук (Національний університет «Одеська юридична академія»), атестат доцента 
кафедри морського та господарського права. Стаж професійної діяльності у 
сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 01.07.2003 (з часу отримання 
вищої юридичної освіти) до 20.09.2010 – юрисконсульт, заступник начальника, 
начальник відділу правового забезпечення Миколаївської філії ВАТ 
«Укртелеком», з 21.09.2010 – суддя Миколаївського районного суду 
Миколаївської області, з 02.10.2017 –  голова цього суду, з 28.07.2023 – в.о. 
голови цього суду. 

Комітет звертає увагу, що заява Войнарівського М.М. для участі у 
конкурсному відборі від 17.10.2023 з першою частиною документів надійшла до 
Апарату Верховної Ради України засобами фельд’єгерського зв’язку 23.10.2023. 
При цьому на запит щодо тривалості доставки даної кореспонденції т.в.о. 
начальника Головного управління урядового фельд’єгерського зв’язку 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації Є.Потапенко 
поінформував, що 17.10.2023 по реєстру № 5 Відділом УФЗ Держспецзв’язку в 
м. Миколаєві прийнято пакет від Миколаївського районного суду Миколаївської 
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області на адресу Апарату Верховної Ради України. У подальшому, цього ж дня, 
до відділу надійшов лист від вказаного суду з проханням затримати відправку 
зазначеного пакету у зв’язку з його уточненням, до 20.10.2023. Таким чином, 
зазначений пакет було відправлено з м. Миколаєва 21.10.2023 відповідно до 
графіку доставки кореспонденції та вручено Апарату Верховної Ради України 
23.10.2023.

Наступна заява кандидата від 20.10.2023 з другою частиною документів 
надійшла до Апарату Верховної Ради України засобами поштового зв’язку теж 
23.10.2023. Наступна заява від 23.10.2023 з третьою частиною документів 
надійшла до Апарату Верховної Ради України засобами поштового зв’язку 
24.10.2023. 

До того ж, деякі документи подано кандидатом пізніше ніж 17.10.2023 
(передбаченого законом строку), а саме: декларацію особи, уповноваженої на 
виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2022 рік 
(19.10.2023 о 14:31), сертифікат про рівень володіння державною мовою 
(18.10.2023). При цьому на сторінці 3 копії декларації частина тексту не 
роздрукована. У кандидата в додатку до диплома спеціаліста зазначається про 
попередній диплом бакалавра, проте його копія відсутня.

Враховуючи викладене, Комітет вважає, що в передбачений законом строк 
до Апарату Верховної Ради України надійшли тільки заява від 17.10.2023 з 
першою частиною документів. Відповідно до абзацу сьомого частини п’ятої 
статті 2084 Регламенту Верховної Ради України якщо особа, яка виявила намір 
обійняти посаду судді Конституційного Суду України, відповідає визначеним 
Конституцією України та законом вимогам, але не подала всі необхідні 
документи, визначені законом, чи подала їх із помилками та неточностями, які 
не є підставою для відмови у допуску до конкурсного відбору, Комітет надає 
такій особі додатковий строк для подання та виправлення відповідних 
документів.

• Денисенко Наталія Миколаївна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень володіння державною 
мовою на рівні вільного володіння першого ступеня), на день розгляду питання 
про призначення досягла 48 років (тобто не молодша 40 років), має вищу 
юридичну освіту (у 1998 році закінчила Київський університет імені Тараса 
Шевченка, Інститут міжнародних відносин і отримала повну вищу освіту за 
спеціальністю «Міжнародне право» та здобула кваліфікацію магістра 
міжнародного права, референта-перекладача з французької мови, має диплом 
кандидата юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка)). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше 
п’ятнадцять років (з 03.08.1998 працювала у Секретаріаті Конституційного Суду 
України: на посадах головного консультанта науково-аналітичного відділу 
Управління правової експертизи, завідувача науково-аналітичного відділу 
Управління правової експертизи; завідувача відділу науково-порівняльних 
досліджень правових систем Правового управління; завідувача науково-
аналітичного відділу порівняльних досліджень Управління правової експертизи, 
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завідувача науково-аналітичного відділу Управління правової експертизи, 
завідувача відділу порівняльних досліджень Управління правової експертизи, 
заступника керівника Управління порівняльних досліджень та правових позицій 
– завідувача відділу порівняльних досліджень, з  01.11.2017 до цього часу працює 
на посаді заступника керівника управління порівняльно-правового аналізу 
Правового департаменту – завідувача відділу порівняльних досліджень).

Комітет звертає увагу, що в автобіографії зазначено не всі відомості, 
передбачені підпунктом 2 пункту 2 Порядку проведення спеціальної перевірки 
стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття 
відповідального або особливо відповідального становища, та посад з 
підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25.03.2015 № 171. Крім того, з поданих документів 
вбачається, що кандидаткою змінено прізвище, водночас документів, що 
підтверджують зазначений факт, не додано. В письмовій згоді на обробку 
персональних даних та оприлюднення копій документів допущено описку 
(посилання на статтю 105, а не 105 Закону України «Про Конституційний Суд 
України»).

• Камінська Наталія Василівна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 47 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчила Інститут 
міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка за спеціальністю «Міжнародне право» та здобула кваліфікацію 
магістра міжнародного права, перекладача з іспанської мови, має диплом 
кандидата юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка) та диплом доктора юридичних наук (Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка), атестат доцента кафедри соціально-
економічних дисциплін (курс теорії та історії держави і права), атестат 
професора кафедри загальноправових дисциплін). Стаж професійної діяльності 
у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 03.05.2001 до 01.10.2001 – 
головний юридичний консультант у ТОВ «Європейське консалтингове 
агентство»; з 04.12.2003 до 15.04.2004 – оглядач юридичного відділу у ТОВ 
«Закон і бізнес»; з 16.09.2004 до 31.08.2020 – викладач, старший викладач 
кафедри теорії держави і права Київського юридичного інституту Київського 
національного університету внутрішніх справ, доцент кафедри гуманітарних та 
соціально-економічних дисциплін факультету права та підприємництва, доцент 
кафедри загально-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та 
психології Київського національного університету внутрішніх справ, доцент, 
професор кафедри загально-правових дисциплін навчально-наукового інституту 
права та психології Національної академії внутрішніх справ, професор кафедри 
конституційного та міжнародного права, професор кафедри конституційного 
права та прав людини Національної академії внутрішніх справ); з 01.10.2020 до 
07.06.2023 – головний консультант відділу моніторингу законодавства права та 
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міжнародної інтеграції Інституту законодавства Верховної Ради України, 
головний науковий консультант тренінгового центру Дослідницької служби 
Верховної Ради України); з 10.07.2023 до цього часу – професор кафедри 
міжнародного права та порівняльного правознавства факультету міжнародних 
відносин Національного авіаційного університету).

Комітет звертає увагу, що на деяких сторінках поданої кандидаткою копії 
декларації частина тексту не роздрукована; в письмовій згоді на обробку 
персональних даних та оприлюднення копій документів допущено описку 
(посилання на статтю 105, а не 105 Закону України «Про Конституційний Суд 
України»); письмова згода на проведення спеціальної перевірки частково не 
відповідає формі встановленого зразка. Крім того, у кандидатки в додатку до 
диплома магістра зазначається про попередній диплом бакалавра, проте його 
копія відсутня. Враховуючи вимоги статті 57 Закону України «Про запобігання 
корупції», для проведення спеціальної перевірки особа, яка претендує на 
зайняття посади, подає до відповідного органу копії документів про освіту.

• Кармаза Олександра Олександрівна є громадянкою України, яка 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 50 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчила Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка, отримала повну вищу освіту 
за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію спеціаліста права, 
має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет 
імені Тараса Шевченка), диплом доктора юридичних наук (Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка)), має атестат доцента кафедри 
цивільних та кримінально-правових дисциплін, атестат професора кафедри 
приватно-правових дисциплін (Університет сучасних знань). Стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 24.05.2000 (з часу 
отримання вищої юридичної освіти) – помічник-консультант народних депутатів 
України А.Єрмака, Г.Омельченка на постійній основі (Апарат Верховної Ради 
України), з 08.12.2003 до 07.10.2019 – старший консультант, головний 
консультант Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради 
України, з 08.10.2019 до цього часу – член Центральної виборчої комісії).

•  Кваша Оксана Олександрівна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 52 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1996 році закінчила Київський 
університет імені Тараса Шевченка за спеціальністю «Правознавство» та здобула 
кваліфікацію спеціаліста юриста, має диплом доктора юридичних наук (Інститут 
держави і права ім. В.М. Корецького НАН України)), має атестат професора зі 
спеціальності «Кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче 
право», почесне звання «Заслужений юрист України». Стаж професійної 
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діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 26.06.1996 до 
18.11.1996 – стажист Київської природоохоронної прокуратури, з 15.11.1996 до 
14.11.1999 – аспірантка Інституту держави і права ім. В.М. Корецького НАН 
України (стаціонарна форма навчання) зі спеціальності «Кримінальне право; 
кримінологія», з 15.11.1999 до цього часу – молодший науковий співробітник, 
науковий співробітник, старший науковий співробітник, провідний науковий 
співробітник відділу проблем кримінального права, кримінології та судоустрою, 
викладач кафедри кримінального права, вчений секретар Інституту держави і 
права імені В.М. Корецького НАН України).

Комітет звертає увагу, що на деяких сторінках поданої кандидаткою копії 
декларації частина тексту не роздрукована.

• Кириченко Юлія Миколаївна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 46 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1999 році закінчила Київський 
університет імені Тараса Шевченка, отримала повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію магістра права). Стаж 
професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 
12.07.1999 – старший консультант, головний консультант відділу правової 
експертизи конституційних подань та звернень Управління правової експертизи 
Секретаріату Конституційного Суду України, з 27.03.2002 до 14.11.2005 – 
науковий консультант судді Конституційного Суду України, з  06.02.2006 до 
05.12.2006 – заступник Керівника Головної служби політики інституційного 
розвитку - завідувач відділу аналізу політичної реформи Секретаріату 
Президента України, з 18.12.2006 до 09.11.2007 – помічник судді 
Конституційного Суду України Іващенка В.І., з 12.11.2007 до 04.07.2017 – 
помічник Голови Верховного Суду України, служба Голови Верховного Суду 
України, з 23.11.2017 – фізична особа-підприємець, що здійснює діяльність у 
сфері права, з 06.03.2020 – старший юрист Товариства з обмеженою 
відповідальністю «ЛЕКСФОР»).

Комітет звертає увагу, що на деяких сторінках поданої кандидаткою копії 
декларації частина тексту не роздрукована, а також відсутня копія сторінок 6-7 
паспорта. Крім того, чоловіком кандидатки в автобіографії зазначено Шаповала 
Володимира Миколайовича, а в декларації – Шаповала Владислава 
Володимировича.

• Клименко Кирило Олегович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 41 року (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2004 році закінчив Київський 
національний економічний університет, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію магістра права, у 2015 
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році закінчив Дипломатичну академію України при Міністерстві закордонних 
справ України, здобув ступінь магістра за спеціальністю «Зовнішня політика» та 
кваліфікацію магістра зовнішньої політики, має диплом кандидата юридичних 
наук (Національний університет державної податкової служби України 
Державної податкової адміністрації України)), має свідоцтво про право на 
заняття адвокатською діяльністю. 

З поданих кандидатом документів неможливо однозначно встановити 
наявність підтвердженого стажу професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцяти років (з 01.07.2004 до 26.10.2006 – керівник юридичної 
служби Дочірнього підприємства «Торгова компанія «Корса», з 01.07.2007 до 
01.12.2008 – старший юрист ТОВ «Кордіаль», з 05.12.2008 до 31.01.2012 – 
головний спеціаліст відділу організаційно-аналітичного забезпечення 
департаменту забезпечення роботи Міністра економіки України (патронатна 
служба), заступник начальника, начальник  відділу координації господарської 
діяльності підвідомчих організацій департаменту адміністративно-
господарської діяльності та інформатизації, заступник директора департаменту 
адміністративно-господарської діяльності та інформатизації - начальник відділу 
координації господарської діяльності підвідомчих організацій, заступник 
начальника відділу координації господарської діяльності підвідомчих 
організацій фінансово-господарського департаменту Міністерства економіки 
України, заступник директора адміністративно-господарського департаменту – 
начальник відділу матеріально-технічного забезпечення та організації закупівель 
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, з 01.02.2012 до 
30.08.2014 – директор Департаменту зовнішньоекономічних зв’язків 
Міністерства аграрної політики та продовольства України, з 01.09.2013 до 
31.07.2015 – навчання в Дипломатичній академії України при Міністерстві 
закордонних справ України (денна форма), з 17.08.2015 до 01.09.2015 – директор 
Департаменту електронного документообігу та контролю апарату Міністерства 
аграрної політики та продовольства України, з 02.09.2015 – помічник Міністра 
оборони України відділу упровадження економічних реформ Управління 
організаційно-аналітичного забезпечення роботи Міністра оборони України 
(патронатна служба), з 29.12.2015 до 20.05.2015 – директор Департаменту 
державної власності Міністерства оборони України, з 26.05.2016 до 14.04.2023 – 
доцент кафедри історії і політології (з 01.06.2018 кафедри міжнародних відносин 
і суспільних наук) Національного університету біоресурсів і 
природокористування України).

Комітет зазначає, що подано копію медичної довідки про стан здоров’я, а 
не її оригінал, як передбачено Законом України «Про запобігання корупції». На 
деяких сторінках поданої кандидатом копії декларації частина тексту не 
роздрукована. В письмовій згоді на обробку персональних даних та 
оприлюднення копій документів допущено описку (посилання на статтю 105, а 
не 105 Закону України «Про Конституційний Суд України»).

• Копиленко Олександр Любимович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
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другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 62 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1983 році закінчив Київський 
ордена Леніна державний університет ім. Т.Г. Шевченка за спеціальністю 
«Міжнародне право» та здобув кваліфікацію юриста-міжнародника, референта-
перекладача французької мови, має диплом доктора юридичних наук (Одеський 
державний університет ім. І.І. Мечникова)), має атестат професора кафедри 
правознавства (Національний університет «Києво-Могилянська академія»). 
Національна академія наук України на підставі свого статуту обрала Копиленка 
О.Л. академіком НАН України зі спеціальності «Право». Академія правових наук 
України на підставі свого статуту обрала Копиленка О.Л. академіком Академії 
правових наук України. Кандидат має диплом лауреата Державної премії 
України в галузі науки і техніки. Має почесне звання «Заслужений юрист 
України». Указом Президента України від 05.04.2004 призначено членом 
Постійної Палати Третейського Суду від України. Стаж професійної діяльності 
у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 08.08.1983 – стажист-дослідник 
у відділі теорії та історії держави і права, з 17.09.1985 до 18.07.1990 – молодший 
науковий співробітник, науковий співробітник відділу історії держави і права 
Інституту держави і права Академії наук УРСР, з 18.07.1990 – старший 
консультант відділу з питань законодавства та правопорядку, головний 
консультант, завідуючий сектором державно-правового і кримінального 
законодавства, заступник завідуючого Юридичного відділу Секретаріату 
Верховної Ради Української РСР, заступник керівника Юридичного управління 
Секретаріату Верховної Ради України, з 01.09.1998 – радник Голови Верховної 
Ради України, з 15.08.2002 до 04.07.2013 – директор Інституту законодавства 
Верховної Ради України, з 06.07.2013 до 01.04.2014 – член Центральної виборчої 
комісії, з 02.04.2014 до 10.09.2019 – директор Інституту законодавства Верховної 
Ради України, з 15.10.2019 до цього часу – народний депутат України дев’ятого 
скликання).

Комітет зазначає, що подана автобіографія не відповідає вимогам 
підпункту 2 пункту 2 Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, 
які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального 
або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним 
ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 
№ 171, а саме не є такою, яка створена в електронній формі та роздрукована, а 
також відсутні реквізити диплома, здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень 
(ступінь освіти), спеціальність. Заява про проведення перевірки, передбаченої 
Законом України «Про очищення влади», не відповідає формі встановленого 
зразка. В письмовій згоді на проведення спеціальної перевірки не зазначено 
місце народження, як вимагається формою встановленого зразка. На сторінці 3 
поданої кандидатом копії декларації частина тексту не роздрукована.

• Корунчак Лариса Анатоліївна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
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мови), на день розгляду питання про призначення досягла 49 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2008 році закінчила 
Національну юридичну академію України за спеціальністю «Право» та здобула 
кваліфікацію юриста) має диплом кандидата юридичних наук, атестат доцента 
кафедри професійних та спеціальних дисциплін (Одеський державний 
університет внутрішніх справ). 

З поданих кандидаткою документів неможливо однозначно встановити 
наявність підтвердженого стажу професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцяти років (з 09.02.2008 (з часу отримання вищої юридичної 
освіти) до 05.05.2009 – юрисконсульт в юридичній службі ВФТ 
«Енергопостачальна компанія «Херсонобленерго»; з 27.08.2009 до 05.10.2011 – 
викладач кафедри цивільного і екологічного права Херсонського юридичного 
інституту Харківського національного університету внутрішніх справ, з 
06.10.2011 по 30.08.2012 – викладач кафедри «Загальноюридичних дисциплін»  
Херсонського економічно-правового інституту; з 17.09.2012 до 11.12.2018  – 
викладач кафедри філософії та соціально-гуманітарних наук Херсонського 
державного університету; з 17.12.2018 до 01.05.2019 – в.о. викладача кафедри 
професійних та спеціальних дисциплін Херсонського факультету Одеського 
державного університету внутрішніх справ, з 01.05.2019 – викладач, з 02.09.2019 
– в.о. доцента кафедри, а з 24.12.2019 – доцент зазначеної кафедри; з 01.12.2021 
до 31.08.2023 – в.о. доцента кафедри загальноправових та соціальних дисциплін 
Херсонського факультету Одеського державного університету внутрішніх справ; 
з 07.09.2023 –  доцент кафедри кримінального права та інших кримінально-
правових дисциплін Миколаївського навчально-наукового інституту 
Національного університету «Одеська юридична академія». 

Комітет звертає увагу, що в автобіографії не зазначено про наявність 
(відсутність) допуску до державної таємниці, а також подано кольорову копію 
медичної довідки про стан здоров’я, а не її оригінал, як передбачено Законом 
України «Про запобігання корупції».

• Любченко Павло Миколайович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 56 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1994 році закінчив Українську 
державну юридичну академію, отримав повну вищу освіту за спеціальністю 
«Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата 
юридичних наук (Національна юридична академія України імені Ярослава 
Мудрого), диплом доктора юридичних наук (Національна юридична академія 
України імені Ярослава Мудрого), має атестат доцента кафедри державного 
будівництва та місцевого самоврядування, атестат професора кафедри 
державного будівництва). Стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцять років (з 08.09.1994 до 10.11.1994 – юрисконсульт ПФ 
«Ріта», з 02.10.1997 – асистент кафедри державного будівництва Національної 
юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, з 01.03.2001 до 31.08.2003 
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– доцент кафедри державного будівництва Національної юридичної академії 
України імені Ярослава Мудрого, з 01.09.2003 до 31.08.2006 – навчання в 
докторантурі Національної юридичної академії України імені Ярослава 
Мудрого, з 01.09.2006 до 07.10.2019 – доцент, професор кафедри державного 
будівництва Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, 
з 08.10.2019 до цього часу – член Центральної виборчої комісії). 

• Мартєв Сергій Юрійович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 56 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1989 році закінчив 
Калінінський державний університет за спеціальністю «Правознавство» та 
здобув кваліфікацію юриста), стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцять років (з 22.04.1991 до 28.10.1992 – помічник прокурора 
Рамешковського району Калінінської області РФРСР; з 25.11.1992 до 28.03.1996 
– помічник прокурора, старший помічник прокурора прокуратури м. Полтави; з 
28.03.1996 до 05.02.2002 – суддя Київського районного суду м. Полтави; з 
06.02.2002 до 14.11.2017 – суддя апеляційного суду Полтавської області; з 
15.11.2017 до цього часу – суддя Касаційного цивільного суду у складі 
Верховного Суду).

Комітет звертає увагу, що на деяких сторінках поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована. 

• Музика Максим Васильович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 42 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2003 році закінчив 
Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав 
повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію 
юриста, у 2007 році закінчив Національну юридичну академію України імені 
Ярослава Мудрого, отримав повну вищу освіту за спеціальністю 
«Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста-магістра). Стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять років (з 26.12.2005 до 
01.09.2006 – помічник судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької 
області, з 01.09.2006 до 30.06.2007 – студент факультету підготовки професійних 
суддів Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого (з 
відривом від виробництва), з 29.10.2007 до 13.02.2012 – адвокат Хмельницької 
кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури Хмельницької області, з 
14.02.2012 до 28.03.2013 – суддя Господарського суду Рівненської області у 
межах п’ятирічного строку, з 29.03.2013 до цього часу – суддя Господарського 
суду Хмельницької області).

Комітет зазначає, що на деяких сторінках поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована. До диплома магістра не додано 
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додаток. Враховуючи вимоги статті 57 Закону України «Про запобігання 
корупції», для проведення спеціальної перевірки особа, яка претендує на 
зайняття посади, подає до відповідного органу копії документів про освіту.

• Назаров Іван Володимирович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 45 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчив 
Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав 
повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію 
юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Національна юридична 
академія України імені Ярослава Мудрого), диплом доктора юридичних наук 
(Національна юридична академія України імені Ярослава Мудрого)), має атестат 
доцента кафедри організації судових та правоохоронних органів. 

З поданих кандидатом документів неможливо однозначно встановити 
наявність підтвердженого стажу професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцяти років (з 03.10.2003 до 31.08.2008 – асистент кафедри 
організації судових та правоохоронних органів Національної юридичної академії 
України імені Ярослава Мудрого, з 01.09.2008 до 23.06.2011 – навчання в 
докторантурі Національної юридичної академії України імені Ярослава 
Мудрого, з 24.06.2011 до 06.04.2018 – доцент, професор кафедри організації 
судових та правоохоронних органів Національної юридичної академії України 
імені Ярослава Мудрого (після перейменування – Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого), з 10.04.2018 до 02.01.2019 – провідний 
науковий співробітник Науково-дослідного інституту вивчення проблем 
злочинності  імені Академіка В.В. Сташиса Національної академії правових наук 
України, з 03.01.2019 до 28.02.2019 – завідувач кафедри адвокатури 
Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, з 04.03.2019 
до 12.07.2021 – заступник голови Національного агентства із забезпечення якості 
вищої освіти, 13.07.2021 до 04.04.2022 – в.о. головного наукового співробітника 
відділу забезпечення інтеграції академічної та університетської правової науки 
та розвитку юридичної освіти Київського регіонального центру Національної 
академії правових наук України, з 05.04.2022 до цього часу – заступник голови 
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти). 

Комітет звертає увагу, що на деяких сторінках поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована; в автобіографії надано неповні 
відомості щодо освіти (реквізити диплома), а також не зазначено про наявність 
(відсутність) допуску до державної таємниці. До того ж, подано копію медичної 
довідки про стан здоров’я, а не її оригінал, як передбачено Законом України «Про 
запобігання корупції». Крім того, на день розгляду питання про призначення 
Назарову І.В. виповнилося 45 років, тому кандидату рекомендовано вклеїти 
фотографію у паспорт, після чого додати копії відповідних сторінок паспорта. 
Разом з тим, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
реалізації актів законодавства у сфері міграції в умовах воєнного стану» від 
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21.10.2022 № 1202 наданий кандидатом паспорт є документом, що посвідчує 
особу та підтверджує громадянство України та підлягає обміну або вклеюванню 
нових фотокарток відповідно до досягнутого віку протягом 30 календарних днів 
з дня припинення чи скасування воєнного стану.

• Павліш Павло Васильович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 43 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2007 році закінчив Одеську 
національну юридичну академію, отримав повну вищу освіту за спеціальністю 
«Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата 
юридичних наук (Міжнародний гуманітарний університет)), свідоцтво про право 
на заняття адвокатською діяльністю, почесне звання «Заслужений юрист 
України». Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять 
років (з 06.04.2007 (з часу отримання вищої юридичної освіти) до 08.09.2014 – 
юрисконсульт, керівник юридичного відділу ТОВ «Авто-Електромаш», з 
01.09.2014 до 01.12.2016 – юрисконсульт, заступник генерального директора з 
юридичних питань «Херсонського електромеханічного заводу», з 01.09.2017 до 
06.08.2019 – директор ПП «Юридична фірма «Правочин», з 29.08.2019 до цього 
часу – народний депутат України дев’ятого скликання, заступник голови 
Комітету з питань правової політики).

• Панченко Наталія Дмитрівна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 50 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчила 
Міжрегіональну Академію управління персоналом, отримала повну вищу освіту 
за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, присвоєно 
ступінь магістра (диплом Міжрегіональної Академії управління персоналом), 
має диплом кандидата юридичних наук (Науково-дослідний інститут публічного 
права)). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцять 
років (з 30.03.2000 до 04.08.2008 – головний юрисконсульт, заступник 
начальника відділу, начальник відділу, заступник директора Юридичного 
департаменту – начальник відділу, заступник директора Юридичного 
департаменту Фонду державного майна України, з 05.08.2008 до цього часу – 
суддя Київського окружного адміністративного суду).

Комітет зазначає, що на деяких сторінках поданої кандидаткою копії 
декларації частина тексту не роздрукована.

• Радутний Олександр Едуардович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 55 років (тобто не 
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молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1995 році закінчив 
Національну юридичну академію України, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію спеціаліста юриста, має 
диплом кандидата юридичних наук (Національна юридична академія України 
імені Ярослава Мудрого), атестат доцента кафедри кримінального права), має 
свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю, стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 31.05.1995 (з часу 
отримання вищої юридичної освіти) до 31.07.1995 – начальник юридичного 
відділу в акціонерному товаристві, з 01.08.1998 до 25.08.2021 – асистент, доцент 
кафедри кримінального права, з 01.09.2021 до цього часу – доцент кафедри 
кримінального права Національного юридичного університету імені Ярослава 
Мудрого).

Комітет зазначає, що на сторінці 3 поданої кандидатом копії декларації 
частина тексту не роздрукована; заява про проведення перевірки, передбаченої 
Законом України «Про очищення влади», не відповідає формі встановленого 
зразка; має бути подана заява встановленого зразка з відповідними додатками (в 
тому числі документом, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі 
фізичних осіб-платників податків).

• Різник Сергій Васильович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 42 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2003 році закінчив Львівський 
державний університет ім. Івана Франка за спеціальністю «Правознавство» та 
здобув кваліфікацію спеціаліста-юриста, має диплом кандидата юридичних наук 
(Київський національний університет внутрішніх справ МВС України) та 
доктора юридичних наук (Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН 
України), доцент кафедри конституційного права), стаж професійної діяльності 
у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 02.06.2003 до 31.08.2004 – юрист 
Асоціації роботодавців торгівлі та громадського харчування Львівської області; 
з 01.09.2004 до 13.06.2005 – юрист, начальник юридичного відділу ТзОВ 
«Спільне українсько-канадське підприємство «РОСАН»; з 23.06.2005 до 
30.06.2007 – юрист-консультант у Львівській пивоварні; з 01.10.2007 до 
31.08.2009 – юрисконсульт, провідний юрисконсульт у ТОВ «Фокстрот»; з 
01.09.2009 до цього часу – асистент, доцент, професор, проректор з науково-
педагогічної роботи та міжнародної співпраці Львівського національного 
університету ім. Івана Франка).

Комітет зазначає, що в автобіографії відсутні реквізити диплома 
спеціаліста, інформації про здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень (ступінь 
освіти), спеціальність, кваліфікацію, не зазначено відношення до виконання 
військового обов’язку (призовник, військовозобов’язаний, резервіст); відсутній 
додаток до заяви про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про 
очищення влади», зокрема, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі 
фізичних осіб-платників податків; у письмовій згоді на проведення спеціальної 
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перевірки відповідно до форми встановленого зразка, крім адреси 
зареєстрованого місця проживання, кандидат має зазначити адресу місця 
фактичного проживання; на деяких сторінках поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована. Крім того, відсутня копія диплома 
бакалавра, про який зазначається у додатку до диплома спеціаліста. Враховуючи 
вимоги статті 57 Закону України «Про запобігання корупції», для проведення 
спеціальної перевірки особа, яка претендує на зайняття посади, подає до 
відповідного органу копії документів про освіту.

• Рогатюк Ігор Володимирович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 47 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1997 році закінчив 
Національну академію внутрішніх справ України, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста (диплом 
спеціаліста), має диплом доктора юридичних наук (Національна академія 
внутрішніх справ України МВС України), диплом кандидата юридичних наук 
(Національна академія внутрішніх справ України МВС України), атестат 
старшого наукового співробітника зі спеціальності «кримінальний процес та 
криміналістика; судова експертиза», присвоєно почесне звання «Заслужений 
юрист України», атестат доцента кафедри нагляду за додержанням законів 
органами, які проводять досудове розслідування, атестат професора кафедри 
кримінального процесу та криміналістики). Стаж професійної діяльності у сфері 
права щонайменше п'ятнадцять років (з 1997 року (з часу отримання вищої 
юридичної освіти) служба в органах внутрішніх справ, податкової міліції, з 
02.06.2005 до 11.11.2005 – старший викладач кафедри прокурорського нагляду 
та досудового слідства Інституту підвищення кваліфікації кадрів Академії 
прокуратури України, з 11.11.2005 до 30.08.2011 – старший помічник 
Генерального прокурора України, старший помічник першого заступника 
Генерального прокурора України – начальник Головного управління 
організаційно-правового та кадрового забезпечення, з 30.08.2011 до 23.10.2014, 
з 24.10.2014 (поновлено на посаді) до 11.06.2021 – перший заступник прокурора 
Черкаської області, начальник, заступник начальника управління міжнародного 
співробітництва Головного управління міжнародно-правового співробітництва 
Генеральної прокуратури України, з 05.07.2016 до 17.06.2020 – старший 
викладач відділу підготовки прокурорів з процесуального керівництва та 
криміналістичного забезпечення досудового розслідування Інституту 
спеціальної підготовки Національної академії прокуратури України, з 16.02.2021 
до 26.05.2021 – головний консультант відділу правової та антикорупційної 
політики центру безпекових досліджень Національного інституту стратегічних 
досліджень, з 16.06.2021 до 11.11.2021 – головний консультант відділу правової 
та антикорупційної політики центру безпекових досліджень Національного 
інституту стратегічних досліджень, з 15.11.2021 до цього часу – професор 



22

кафедри кримінального процесу та криміналістики Навчально-наукового 
гуманітарного інституту Національної академії Служби безпеки України. 

Комітет звертає увагу, що в автобіографії не зазначено про наявність 
(відсутність) допуску до державної таємниці, а також у письмовій згоді на 
проведення спеціальної перевірки відповідно до форми встановленого зразка, 
крім адреси зареєстрованого місця проживання, кандидат має зазначити адресу 
місця фактичного проживання.

• Савчин Михайло Васильович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 50 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1996 році закінчив 
Ужгородський державний університет, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має атестат 
доцента кафедри теорії та історії держави і права, диплом кандидата юридичних 
наук (Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН України), атестат 
професора кафедри адміністративного, фінансового, інформаційного та 
європейського публічного права, диплом доктора юридичних наук (Національна 
академія внутрішніх справ МВС України)). Стаж професійної діяльності у сфері 
права щонайменше п’ятнадцять років (з 12.01.1996 до 21.01.1998 – консультант 
Ужгородського міського суду, 21.01.1998 – 05.10.1998 – головний спеціаліст 
Управління юстиції в Закарпатській області Міністерства юстиції України, 
06.10.1998 до 30.08.2005 – викладач, старший викладач, доцент кафедри історії 
та теорії держави і права Закарпатського державного університету, з 01.09.2005 
до 17.02.2006 – доцент кафедри історії, теорії держави і права та державного 
будівництва Білоцерківського державного аграрного університету, з 20.02.2006 
до 18.08.2008 – доцент, в.о. завідувача кафедри цивільно-правових дисциплін 
юридичного факультету Закарпатського державного університету, з 21.08.2008 
до 20.07.2010 – радник Голови Конституційного Суду України, з 20.07.2010 до 
10.09.2010 – заступник завідувача експертно-правового відділу Управління 
правової експертизи Конституційного Суду України, з 14.09.2010 до 01.04.2011 
– в.о. завідувача кафедри конституційного та адміністративного права 
Київського університету права НАН України, 01.04.2011 до 01.06.2012 – 
керуючий справами Рівненського інституту Київського університету права НАН 
України, з 01.02.2013 до 23.08.2013 – доцент юридичного факультету 
Міжнародного Соломонового університету, з 02.09.2013 до цього часу – доцент, 
професор кафедри адміністративного, фінансового та інформаційного права 
Ужгородського національного університету). 

Комітет зазначає, що в автобіографії не вказано інформацію про 
громадянство. Заява про проведення перевірки, передбаченої Законом України 
«Про очищення влади», повинна бути подана за формою встановленого зразка із 
відповідними додатками (зокрема, документом, що підтверджує реєстрацію у 
Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків). Крім того, на деяких 
сторінках поданої кандидатом копії декларації частина тексту не роздрукована.
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• Титикало Роман Сергійович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 41 року, має вищу 
юридичну освіту (у 2006 році закінчив Київський національний університет 
внутрішніх справ, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» 
та здобув кваліфікацію юриста (диплом спеціаліста), має диплом кандидата 
юридичних наук (Київський національний університет внутрішніх справ МВС 
України), почесне звання «Заслужений юрист України», свідоцтво про право на 
заняття адвокатською діяльністю). Стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п'ятнадцять років (з 24.03.2006 (з часу отримання вищої юридичної 
освіти) до 04.04.2007 – заступник начальника, начальник управління з правових 
питань та роботи з боргами Державної акціонерної компанії «Укрресурси», з 
05.04.2007 до 02.08.2010 – директор з юридичних питань ТОВ «Контакт-Інвест», 
03.08.2010 до 30.09.2015 – радник з юридичних питань ТОВ «КСП 
«Пожтехніка», з 08.04.2013 до 17.05.2018 – директор ПП «Юридична фірма 
«Правовий імунітет», з 04.06.2018 до 09.06.2022 – керуючий адвокатським бюро 
«Титикало та партнери»).

Кандидат додав копію вироку у справі (у вступній частині вироку кандидат 
зазначений представником потерпілого), де брав участь у якості адвоката, 
довідку про взяття на облік платника податків від 14.03.2008, де зазначений 
адвокатом, а також довідку від 22.08.2018, видану Радою адвокатів міста Києва, 
в якій зазначено, що кандидат має позитивний досвід роботи протягом 11 років.

Комітет зазначає, що подана кандидатом заява про проведення перевірки, 
передбаченої Законом України «Про очищення влади», не відповідає формі 
встановленого зразка. Крім того, у кандидата в додатку до диплома спеціаліста 
зазначається про попередній диплом молодшого спеціаліста, проте копія цього 
документа відсутня. Враховуючи вимоги статті 57 Закону України «Про 
запобігання корупції», для проведення спеціальної перевірки особа, яка 
претендує на зайняття посади, подає до відповідного органу копії документів про 
освіту.

• Цимбалістий Тарас Олегович є громадянином України, який володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 47 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1997 році закінчив Львівський 
державний університет ім. Івана Франка за спеціальністю «Правознавство» та 
здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Академія 
Прикордонних військ України ім. Богдана Хмельницького Державного комітету 
у справах охорони державного кордону України), атестат доцента кафедри 
конституційного, адміністративного та фінансового права). Стаж професійної 
діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.08.1997 до 
16.01.1998 – викладач кафедри конституційного та адміністративного права в 
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Академії Прикордонних військ України ім. Богдана Хмельницького; з 25.05.2000 
до 30.06.2020 – доцент кафедри конституційного, адміністративного та 
фінансового права Тернопільської академії народного господарства 
(Тернопільський національний економічний університет); з 08.07.2020 до цього 
часу – прокурор Офісу Генерального прокурора).

Комітет зазначає, що на деяких сторінках поданої кандидатом копії 
декларації частина тексту не роздрукована.

• Шинкар Тетяна Ігорівна є громадянкою України, яка володіє 
державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 53 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчила Львівський 
національний університет імені Івана Франка, отримала повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, має диплом 
кандидата юридичних наук (Національний університет «Львівська 
політехніка»)), атестат доцента кафедри права (Приватний вищий навчальний 
заклад «Європейський університет»). Стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше п’ятнадцять років (з 31.03.2000 (з часу отримання вищої юридичної 
освіти) до 01.02.2001 – юрисконсульт ПП «Фідеко», з 02.02.2001 до 01.12.2003  – 
юрисконсульт спільного українсько-польського підприємства «Варіант-Глобус», 
з 01.12.2003 до 09.04.2008 – член Львівської обласної колегії адвокатів з місцем 
роботи в юридичній консультації Франківського району м. Львова, з 10.04.2008 
до 28.11.2013 – суддя Львівського окружного адміністративного суду, з 
29.11.2013 до 11.10.2018 – суддя Львівського апеляційного адміністративного 
суду, з 12.10.2018 до цього часу – суддя Восьмого апеляційного 
адміністративного суду).

Комітет зазначає, що на сторінці 3 поданої кандидаткою копії декларації 
частина тексту не роздрукована.

• Щербанюк Оксана Володимирівна є громадянкою України, яка 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досягла 46 років (тобто не 
молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1998 році закінчила 
Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, отримала повну 
вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, 
має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет 
імені Тараса Шевченка), диплом доктора юридичних наук (Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка)), має атестат доцента кафедри 
конституційного, адміністративного і фінансового права, атестат професора 
кафедри процесуального права (Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше 
п’ятнадцять років (з 01.09.1998 – викладач-стажист кафедри конституційного, 
адміністративного та фінансового права, з 01.09.2000 до цього часу – доцент 
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кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, в.о. 
завідувача кафедри правосуддя, завідувач кафедри правосуддя (після 
перейменування – кафедри процесуального права) Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича).

• Яроменок Роман Олександрович є громадянином України, який 
володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння 
першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної 
мови), на день розгляду питання про призначення досяг 43 років (тобто не 
молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2002 році закінчив 
Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав 
повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію 
юриста). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять 
років (з 31.07.2002 (з часу отримання вищої юридичної освіти) – помічник, 
старший помічник прокурора міста Кременчука, з 15.09.2008 до 24.06.2010 – 
заступник прокурора Глобинського району Полтавської області, з 24.06.2010 до 
08.05.2015 – прокурор Семенівського району Полтавської області,  з 08.05.2015 
до 01.09.2015 – старший прокурор прокуратури міста Полтави, з 02.09.2015 до 
цього часу – детектив, старший детектив Національного антикорупційного бюро 
України). 

Комітет звертає увагу, що в автобіографії у відомостях про трудову 
діяльність допущено описку в даті початку роботи в прокуратурі Глобинського 
району Полтавської області (зазначено 15.09.2019 замість 15.09.2008), але подані 
документи підтверджують, що кандидат дійсно почав працювати в зазначеній 
прокуратурі 15.09.2008.

На підставі пункту 3 частини першої статті 13 Закону України 
«Про  комітети Верховної Ради України», частин другої, п’ятої - шостої 
статті 2084 Регламенту Верховної Ради України, статей 105-106, 1010 і 11 Закону 
України «Про Конституційний Суд України» та частини другої статті 57 Закону 
України «Про запобігання корупції» Комітет з питань правової політики 
вирішив:

1. Визнати Барабаша Юрія Григоровича, Водяннікова Олександра 
Юрійовича, Кармазу Олександру Олександрівну, Любченка Павла 
Миколайовича, Павліша Павла Васильовича, Щербанюк Оксану Володимирівну, 
Яроменка Романа Олександровича, які виявили намір обійняти посаду судді 
Конституційного Суду України, такими, що відповідають визначеним 
Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» 
вимогам до судді Конституційного Суду України (щодо громадянства, володіння 
державною мовою, віку, освіти і стажу), та допустити зазначених кандидатів до 
конкурсного відбору.

2. Передати документи Барабаша Юрія Григоровича, Водяннікова 
Олександра Юрійовича, Кармази Олександри Олександрівни, Любченка Павла 
Миколайовича, Павліша Павла Васильовича, Щербанюк Оксани 
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Володимирівни, Яроменка Романа Олександровича до Апарату Верховної Ради 
України для організації проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону 
України «Про запобігання корупції», а також копії таких документів – до 
Дорадчої групи експертів, яка здійснює діяльність відповідно до Закону України 
«Про Конституційний Суд України», для оцінювання моральних якостей і рівня 
компетентності у сфері права кандидатів і надання списку оцінених кандидатів 
на посаду судді Конституційного Суду України.

3. Надати додатковий строк до 16.11.2023 включно Андрейчуку Любомиру 
Вікторовичу, Бойку Андрію Михайловичу, Варишку Петру Васильовичу, 
Войнарівському Миколі Миколайовичу, Денисенко Наталії Миколаївні, 
Камінській Наталії Василівні, Кваші Оксані Олександрівні, Кириченко Юлії 
Миколаївні, Клименку Кирилу Олеговичу, Копиленку Олександру Любимовичу, 
Корунчак Ларисі Анатоліївні, Мартєву Сергію Юрійовичу, Музиці Максиму 
Васильовичу, Назарову Івану Володимировичу, Панченко Наталії Дмитрівні, 
Радутному Олександру Едуардовичу, Різнику Сергію Васильовичу, Рогатюку 
Ігорю Володимировичу, Савчину Михайлу Васильовичу, Титикалу Роману 
Сергійовичу, Цимбалістому Тарасу Олеговичу, Шинкар Тетяні Ігорівні для 
подання та виправлення відповідних документів. 

4. Запропонувати до 16.11.2023 включно Андрейчуку Любомиру 
Вікторовичу, Клименку Кирилу Олеговичу, Корунчак Ларисі Анатоліївні, 
Назарову Івану Володимировичу надати пояснення щодо поданих документів у 
зв’язку з неможливістю однозначно встановити наявність підтвердженого стажу 
професійної діяльності у сфері права щонайменше п’ятнадцяти років.

Запропонувати до 16.11.2023 включно Войнарівському Миколі 
Миколайовичу надати пояснення щодо порядку подання документів.

5. Особи, зазначені у пунктах 3 і 4 цього Рішення, подають до Комітету 
раніше неподані та/або виправлені документи або пояснення щодо поданих 
документів (порядку подання документів) в паперовій формі особисто у 
скриньку, розміщену в приміщенні комітетів Верховної Ради України за 
адресою: місто Київ, вулиця Липська, 3, до 18 години 16.11.2023, або засобами 
поштового зв’язку до 16.11.2023 рекомендованим відправленням (з 
повідомленням про вручення) на адресу: 01008, місто Київ, вулиця Михайла 
Грушевського, 5.

Голова Комітету       Д.В. МАСЛОВ


